2

[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2025 г. № 8

[bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в постановление министерства финансов Рязанской области от 24 декабря 2014 г. № 17 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, главными администраторами которых являются органы государственной власти Рязанской области, находящиеся в их ведении казенные учреждения, государственные органы Рязанской области»
(в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области
от 06.04.2015 № 7, от 28.12.2015 № 21, от 27.04.2020 № 11, от 28.12.2020 № 30,
от 13.10.2022 № 9, от 11.12.2023 № 16, от 27.02.2024 № 4, от 27.11.2024 № 13)

Министерство финансов Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению министерства финансов Рязанской области от 24 декабря 2014 г. № 17 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, главными администраторами которых являются органы государственной власти Рязанской области, находящиеся в их ведении казенные учреждения, государственные органы Рязанской области» следующие изменения:
– после строки

	«97
	1 16 01113 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)»

дополнить строками следующего содержания:

	«98
	1 16 01122 01 0001 140
	Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства)

	99
	1 16 01122 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации (иные штрафы)»;

– строки

	«177
	1 16 11050 01 0002 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

	178
	1 16 11050 01 0003 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджеты городских (сельских) поселений

	179
	1 16 11050 01 0004 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных округов»

изложить в следующей редакции:

	«177
	1 1611050 01 0002 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, водным биологическим ресурсам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

	178
	1 16 11050 01 0003 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, водным биологическим ресурсам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджеты городских (сельских) поселений

	179
	1 16 11050 01 0004 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, водным биологическим ресурсам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных округов»;

– пункты 98 - 181 считать соответственно пунктами 100 - 183.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Министр                                                                                                 М.А. Наумова
image1.jpeg